
  
 

 
  

 
Via Michele Barillaro, s.n.c. 
Palazzo CE. DIR., Torre I, Piano I 
89128 Reggio Calabria 

 
0965 3622591 

 
protocollo@pec.reggiocal.it 
 

 

                SETTORE 11 
Istruzione, Sport, Politiche Giovanili e 
                Partecipate 
           MACRO AREA SPORT 
 Servizio Promozione Sportiva 

 

 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONE DI CHIUSURA TEMPORANEA DEGLI IMPIANTI   

SPORTIVI COMUNALI – ALLERTA METEO 

 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 18 del 01/02/2025, con il quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente del Settore 11 “Istruzione – Sport – Politiche Giovanili –Partecipate”; 

 

Visto il messaggio di allertamento unificato - fase previsionale n. 24 del 19/01/2026 emanato dai competenti 

organi di protezione civile della Regione Calabria, recante livello di allertamento classificato come 

segue:  

- “ARANCIONE” (rischio idrogeologico per temporali e rischio idraulico) per la giornata odierna, 

19/01/2026, con il seguente avviso: “Si prevede il persistere di precipitazioni diffuse, anche a carattere di 

rovescio o temporale, con particolare riferimento ai settori meridionali con quantitativi cumulati molto elevati. I 

fenomeni saranno accompagnati da rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica e locali grandinate. Si 

prevedono venti di burrasca dai quadranti orientali, con forti mareggiate sulle coste esposte”;  

- “ROSSO” (rischio idrogeologico per temporali e rischio idraulico) per la giornata del 20/01/2026, con il 

seguente avviso: “Si prevede il persistere di precipitazioni diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale, con 

particolare riferimento ai settori ionici e meridionali delle regioni, con quantitativi cumulati molto elevati. I 

fenomeni saranno accompagnati da rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica e locali grandinate. Si 

prevedono venti di burrasca dai quadranti orientali, con intensificazione fino a burrasca forte con raffiche di 

tempesta. Forti mareggiate sulle coste esposte”;  

 

Evidenziato che le condizioni meteo interessano tutto il territorio comunale e possono arrecare grave 

pericolo all’incolumità pubblica; 

 

Ritenuto,  pertanto, di dover procedere alla chiusura degli impianti sportivi comunali per la tutela della 

sicurezza dei fruitori degli impianti e del personale impiegato in essi, anche riguardo agli spostamenti 

per le giornate di Lunedì 19/01/2026 e Martedì 20/01/2026; 

 

Richiamate: 

- l’ordinanza sindacale n. 6 del 19/01/2026 avente ad oggetto “Attivazione Centro Operativo 

Comunale e fino a cessata emergenza per l’allerta meteo di livello arancione per il 19/01/2026 e 

livello rosso per il 20/01/2026 prot. n. 39982 del 19.01.2026 con allegato bollettino di allerta 

meteo”; 

- l’ordinanza sindacale n. 7 del 19/01/2026 avente ad oggetto “Ordinanza contingibile e urgente 

di chiusura scuole ad annesse palestre scolastiche per allerta meteo rosso – martedì 

20/01/2026”. 

 



  
 

 
  

 
Via Michele Barillaro, s.n.c. 
Palazzo CE. DIR., Torre I, Piano I 
89128 Reggio Calabria 

 
0965 3622591 

 
protocollo@pec.reggiocal.it 
 

 

                SETTORE 11 
Istruzione, Sport, Politiche Giovanili e 
                Partecipate 
           MACRO AREA SPORT 
 Servizio Promozione Sportiva 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

DISPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa 

 

La chiusura per le giornate del 19 e del 20 Gennaio 2026 degli impianti sportivi comunali a gestione 

diretta di seguito elencati: 

- Palazzetto dello Sport “F. Calafiore”; 

- Impianto sportivo “Copri e Scopri”; 

- Stadio comunale “O. Granillo”; 

- Palestra “P. Viola” cd. “Scatolone”; 

- Palestra “N. Geri” di Archi. 

 

Si dispone che il presente provvedimento: 

- venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale nonché trasmesso all’Ufficio 

Rete Civica di questo Ente; 

- sia notificato alle Società sportive fruitrici degli impianti suddetti. 

 

 

                                                                                                                   Il Dirigente 

  Dott.ssa Lucia Consiglio 

 


		2026-01-19T15:01:37+0000
	LUCIA CONSIGLIO




